
Protokół nr 8/26  

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

w Mosinie, które odbyło się w dniu 8 czerwca 2026 r.,  

w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie,  

Plac 20 Października 1 

Posiedzenie otworzył o godz. 16:12 Przewodniczący Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Arkadiusz Cebulski. W obradach udział wzięli 

członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie 

oraz goście, zgodnie z listami obecności, które znajdują się w materiałach 

komisji. 

Przebieg posiedzenia: 

Prowadzący obrady Arkadiusz Cebulski przywitał członków Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Mosinie oraz przybyłych gości. 

Następnie poinformował, że przedmiotem posiedzenia jest kontynuacja 

rozpatrywania skargi z dnia 29 stycznia 2026 r. na działania Dyrektora 

Zespołu Szkół w Krośnie w zakresie naruszenia dyscypliny finansów 

publicznych oraz wprowadzania w błąd organu prowadzącego, w związku 

z analizą dodatkowych informacji przedstawionych podczas poprzedniego 

posiedzenia komisji, w tym pisma z Ministerstwa Edukacji Narodowej 

przedłożonego przez skarżącego. 

Radna Anna Kędziora stwierdziła, że pismo Ministerstwa Edukacji 

Narodowej z dnia 6 maja 2026 r. potwierdziło informacje przedstawione 

wcześniej przez Dyrektor Zespołu Szkół w Krośnie. Wyjaśniła, 

że orzeczenie dotyczące niepełnosprawności dziecka zostało dostarczone 

do szkoły w listopadzie 2025 r., co zostało jednoznacznie wskazane 

w piśmie ministerstwa. Podkreśliła, że nie doszło do żadnych zaniedbań 

ze strony szkoły, a sposób postępowania był zgodny z obowiązującymi 

procedurami. 

Następnie prowadzący obrady Arkadiusz Cebulski odczytał stanowisko 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Wskazano w nim, że skarżący wniósł 

skargę na Dyrektora Zespołu Szkół w Krośnie, zarzucając zorganizowanie 

wsparcia nauczyciela współorganizującego dla małoletniego syna 

w wymiarze 6 godzin tygodniowo, pomimo zalecenia minimum 10 godzin 

takiego wsparcia zawartego w indywidualnym programie edukacyjno-

terapeutycznym. Skarżący zarzucił ponadto dyrektorowi m.in. manipulację 

etatami, marnotrawstwo środków publicznych, zaniedbania systemowe 

oraz naruszenie dyscypliny finansów publicznych. Wskazał, że zgodnie 

z przepisami ustawy o systemie informacji oświatowej dane niezbędne 

do ustalenia potrzeb oświatowych na kolejny rok budżetowy sporządzane 

są według stanu na dzień 15 czerwca danego roku. 



Podkreślił, że orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego zostało 

dostarczone do szkoły 4 listopada 2025 r., a więc po ustaleniu liczby 

etatów nauczycieli na rok szkolny 2025/2026. Po otrzymaniu orzeczenia 

dyrektor podjęła działania zmierzające do zatrudnienia dodatkowego 

nauczyciela wspomagającego, jednak pomimo przeprowadzonych naborów 

nie udało się pozyskać odpowiedniego pracownika. W związku z tym 

szkoła zapewniła 6 godzin wsparcia nauczyciela współorganizującego 

oraz dodatkowe formy pomocy, w tym zajęcia rewalidacyjne oraz zajęcia 

indywidualne w małej grupie do 5 osób. W ocenie komisji brak możliwości 

zapewnienia pełnego wymiaru wsparcia wynikał z niedoborów kadrowych, 

a nie z zaniedbań ze strony dyrektora szkoły. W związku z powyższym 

uznano, że skarga jest bezzasadna. 

Do treści przedstawionego stanowiska odniosła się Kierownik Wydziału 

Oświaty i Spraw Społecznych Anna Balcerek-Kałek, która 

zaproponowała doprecyzowanie uzasadnienia poprzez wskazanie, że dane 

z Systemu Informacji Oświatowej służą do ustalenia potrzeb oświatowych 

na kolejny rok budżetowy. Zasugerowała również uzupełnienie stanowiska 

o informację dotyczącą dodatkowych form wsparcia zapewnionych 

uczniowi przez szkołę. 

Przewodniczący Arkadiusz Cebulski wskazał, że kwestia dodatkowych 

godzin wsparcia była szczegółowo omawiana podczas poprzedniego 

posiedzenia komisji, a Dyrektor Zespołu Szkół w Krośnie przedstawiła 

wówczas pełną informację w tym zakresie. 

Głos w dyskusji zabrała również Dyrektor Zespołu Szkół w Krośnie Karina 

Rzepecka, która zwróciła się z pytaniem dotyczącym zarzutów 

sformułowanych pod jej adresem w odczytanym stanowisku komisji. 

Następnie Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz 

wskazał, że źródłem większości zarzutów był brak zrozumienia sposobu 

naliczania środków przeznaczonych na realizację zadań oświatowych. 

W dalszej części posiedzenia dyskutowano nad treścią stanowiska komisji 

oraz możliwością dalszego odnoszenia się skarżącego do poszczególnych 

zapisów dokumentu. Podkreślono, że stanowisko odzwierciedla ustalenia 

komisji, a działania dyrektora szkoły były ograniczone trudnościami 

kadrowymi związanymi z brakiem nauczycieli wspomagających. 

Udział w dyskusji wzięli: prowadzący obrady Arkadiusz Cebulski, 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz, Kierownik 

Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Anna Balcerek-Kałek, Dyrektor 

Zespołu Szkół w Krośnie Karina Rzepecka, radna Anna Kędziora, radny 

Adam Monikowski oraz radny Mateusz Fabisiak. 



Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie, czyli 5 głosami „za” 

przyjęła wniosek w sprawie uznania za bezzasadną skargi z dnia 

29 stycznia 2026 r. na działania dyrektora Zespołu Szkół w Krośnie 

w zakresie naruszenia dyscypliny finansów i wprowadzania w błąd organu 

prowadzącego. 

WNIOSKEK PRZYJĘTY PRZEZ KOMISJĘ SKARG, WNIOSKÓW 

I PETYCJI: 

Komisja uznaje za bezzasadną skargę z dnia 29 stycznia 2026 r. 

na działania dyrektora Zespołu Szkół w Krośnie w zakresie naruszenia 

dyscypliny finansów i wprowadzania w błąd organu prowadzącego. 

 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 16:27. 

 

protokołowała przewodniczył 

 /-/ Monika Kujawa  /-/ Arkadiusz Cebulski 

 

 


